
3ª Etapa Turismo Nacional Sprint
19-07-2025 09:13:00 / Velocittà - 3.443m

Pos # Driver Model Laps Total Time Avg

(km/h)

Diff Gap Best

Lap

BestSpd

(km/h)

In Pits

1 116 ALEXANDRE BASTOS A B YARIS 11 21:10.401 107,32 1:44.569 118,53 4 0

2 808 ALBERTO CATTUCCI A A NEW ONIX 11 21:13.329 107,08 2.928 2.928 1:45.104 117,93 4 0

3 109 JOAO CARDOSO A A NEW ONIX 11 21:18.053 106,68 7.652 4.724 1:45.367 117,64 4 0

4 25 MARCUS INDIO / MURILO FIORE A A NEW ONIX 11 21:18.593 106,64 8.192 0.540 1:45.860 117,09 4 0

5 33 PABLO ALVES A A NEW ONIX 11 21:18.955 106,61 8.554 0.362 1:45.986 116,95 4 0

6 86 GABRIEL MOURA A I HB20 11 21:22.307 106,33 11.906 3.352 1:46.496 116,39 4 0

7 197 LUIZ SENA JR A I HB20 11 21:23.709 106,21 13.308 1.402 1:46.252 116,66 4 0

8 7 NICO DALL'AGNOL -R B A NEW ONIX 11 21:26.567 105,97 16.166 2.858 1:46.486 116,40 4 0

9 88 AUGUSTO SANGALLI B A NEW ONIX 11 21:26.869 105,95 16.468 0.302 1:46.289 116,61 5 0

10 999 LUTIANE SOARES A A NEW ONIX 11 21:27.335 105,91 16.934 0.466 1:46.216 116,69 4 0

11 3 ADILSON JR -R / VALMIR JR -R B A NEW ONIX 11 21:28.285 105,83 17.884 0.950 1:46.333 116,57 5 0

12 66 PEDRO BURGER A A NEW ONIX 11 21:37.319 105,10 26.918 9.034 1:46.831 116,02 4 0

13 65 GUILHERME SIRTOLI A A NEW ONIX 11 21:38.566 105,00 28.165 1.247 1:47.058 115,78 4 0

14 931 VASCO PEDRO -R B A NEW ONIX 11 21:39.056 104,96 28.655 0.490 1:47.446 115,36 4 0

15 117 RENZO ZAMBOLINI A A NEW ONIX 11 21:41.301 104,77 30.900 2.245 1:46.997 115,84 5 0

16 28 DORIVALDO GONDRA A C POLO 11 21:43.025 104,64 32.624 1.724 1:47.299 115,52 5 0

17 250 EWERSON DIAS -S A A NEW ONIX 11 21:43.341 104,61 32.940 0.316 1:47.831 114,95 11 0

18 52 HELIO BRANDAO -R / BRUNA DIAS B L CITY 11 21:46.706 104,34 36.305 3.365 1:48.066 114,70 5 0

19 125 PAULO FERNANDO -R B C POLO 11 21:48.001 104,24 37.600 1.295 1:48.367 114,38 9 0

20 6 SAMUEL DAMIN -R / TERENCE BERINGHS -R B K 208 11 21:50.335 104,05 39.934 2.334 1:48.577 114,16 9 0

21 23 PIETRO NALESSO -R B K 208 11 21:51.738 103,94 41.337 1.403 1:47.334 115,48 5 0

22 30 GUILHERME LIMA B A NEW ONIX 11 21:53.925 103,77 43.524 2.187 1:47.344 115,47 4 0

23 225 WANDERSON FREITAS / EDUARDO FUENTES A A NEW ONIX 11 22:08.649 102,62 58.248 14.724 1:45.607 117,37 4 0

24 55 MARIA LUIZA BEDIN -$ / BIA MARTINS -R B A NEW ONIX 11 22:13.529 102,24 1:03.128 4.880 1:51.216 111,45 8 0

25 177 DOMENICO LARGURA -R / CAIO CUNHA -R B K 208 11 22:20.632 101,70 1:10.231 7.103 1:47.378 115,43 8 0

26 90 BETO PONTES -S A A NEW ONIX 11 22:25.661 101,32 1:15.260 5.029 1:51.969 110,70 10 0

Not classified - 9 laps minimum

29 LORRAN LIMA A A NEW ONIX 7 15:08.843 95,47 4 Laps 4 Laps 1:51.935 110,73 6 1

777 NETO DATTI -R B A NEW ONIX 7 16:26.769 87,93 4 Laps 1:17.926 1:46.354 116,54 4 1

73 RAPHAEL TEIXEIRA A B YARIS 7 22:06.284 65,42 4 Laps 5:39.515 1:47.368 115,44 4 1

93 JOSE NETO B C POLO 6 13:01.957 95,11 5 Laps 1 Lap 1:47.515 115,28 5 1
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1ª Corrida

Best Lap:116 - ALEXANDRE BASTOS 1:44.569 118.53km/h

Emissão: 19.07.2025, 16:21:48

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Bruno Fasterra

Comissário Desportivo
19/07/2025 16:29:03

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Renan Augusto Casetta Rodrigues

Diretor de Prova
19/07/2025 16:29:09

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
José Mario Santos do Amaral

Comissário Desportivo
19/07/2025 16:30:47

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Violeta Pernice

Comissário Desportivo
19/07/2025 16:31:03

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Roger Silvestro

Comissário Desportivo
19/07/2025 16:31:37

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Thiago Azalini

Comissário Desportivo
19/07/2025 16:31:51



3ª Etapa Turismo Nacional Sprint
19-07-2025 09:13:00 / Velocittà - 3.443m

Not classified - 9 laps minimum

37 RENATA CAMARGO -R B A NEW ONIX 6 21:31.476 57,58 5 Laps 8:29.519 1:47.591 115,20 6 1

43 DIEGO LOZOV -R B A NEW ONIX 5 11:27.465 90,15 6 Laps 1 Lap 1:53.990 108,74 4 1

8 JAIRO ANDRADE B A NEW ONIX 2 5:17.356 78,11 9 Laps 3 Laps 2:06.826 97,73 1 1

22 LUIZ VERAS -R B I HB20 2 22:42.751 18,19 9 Laps 17:25.3952:12.930 93,24 2 1

16 MARCEL JORAND -R B I HB20 0 2.713 0,00 11 Laps 2 Laps 0,00 0 0

17 VICTOR MANZINI B K 208 0 2.955 0,00 11 Laps 0.242 0,00 0 0

DQ 1 ANDRE BRAGANTINI A K 208 11 21:24.197 106,17 DQ 1:46.840 116,01 4 0

DQ 5 ALE XAVIER -R B A NEW ONIX 4 9:14.306 89,44 DQ 2:00.314 103,02 1 1

Announcements

#43 DRIVE THROUGH POR MANUTENÇÃO APÓS A PLACA DE 5 MINUTOS

#05 EXCLUIDO POR INCIDENTE COM #16 E #17

#03 PENALIZADO EM 05 SEG POR INCIDENTE COM #197

#01 desclassificado por Decisão 02
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1ª Corrida

Best Lap:116 - ALEXANDRE BASTOS 1:44.569 118.53km/h

Emissão: 19.07.2025, 16:21:48

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Bruno Fasterra

Comissário Desportivo
19/07/2025 16:29:03

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Renan Augusto Casetta Rodrigues

Diretor de Prova
19/07/2025 16:29:09

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
José Mario Santos do Amaral

Comissário Desportivo
19/07/2025 16:30:47

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Violeta Pernice

Comissário Desportivo
19/07/2025 16:31:03

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Roger Silvestro

Comissário Desportivo
19/07/2025 16:31:37

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Thiago Azalini

Comissário Desportivo
19/07/2025 16:31:51



3ª Etapa Turismo Nacional Sprint
19-07-2025 09:13:00 / Velocittà - 3.443m

Pos # Driver Model Laps Total Time Avg

(km/h)

Diff Gap Best

Lap

BestSpd

(km/h)

In Pits

1 116 ALEXANDRE BASTOS A B YARIS 11 21:10.401 107,32 1:44.569 118,53 4 0

2 808 ALBERTO CATTUCCI A A NEW ONIX 11 21:13.329 107,08 2.928 2.928 1:45.104 117,93 4 0

3 109 JOAO CARDOSO A A NEW ONIX 11 21:18.053 106,68 7.652 4.724 1:45.367 117,64 4 0

4 25 MARCUS INDIO / MURILO FIORE A A NEW ONIX 11 21:18.593 106,64 8.192 0.540 1:45.860 117,09 4 0

5 33 PABLO ALVES A A NEW ONIX 11 21:18.955 106,61 8.554 0.362 1:45.986 116,95 4 0

6 86 GABRIEL MOURA A I HB20 11 21:22.307 106,33 11.906 3.352 1:46.496 116,39 4 0

7 197 LUIZ SENA JR A I HB20 11 21:23.709 106,21 13.308 1.402 1:46.252 116,66 4 0

8 999 LUTIANE SOARES A A NEW ONIX 11 21:27.335 105,91 16.934 3.626 1:46.216 116,69 4 0

9 66 PEDRO BURGER A A NEW ONIX 11 21:37.319 105,10 26.918 9.984 1:46.831 116,02 4 0

10 65 GUILHERME SIRTOLI A A NEW ONIX 11 21:38.566 105,00 28.165 1.247 1:47.058 115,78 4 0

11 117 RENZO ZAMBOLINI A A NEW ONIX 11 21:41.301 104,77 30.900 2.735 1:46.997 115,84 5 0

12 28 DORIVALDO GONDRA A C POLO 11 21:43.025 104,64 32.624 1.724 1:47.299 115,52 5 0

13 250 EWERSON DIAS -S A A NEW ONIX 11 21:43.341 104,61 32.940 0.316 1:47.831 114,95 11 0

14 225 WANDERSON FREITAS / EDUARDO FUENTES A A NEW ONIX 11 22:08.649 102,62 58.248 25.308 1:45.607 117,37 4 0

15 90 BETO PONTES -S A A NEW ONIX 11 22:25.661 101,32 1:15.260 17.012 1:51.969 110,70 10 0

Not classified - 9 laps minimum

29 LORRAN LIMA A A NEW ONIX 7 15:08.843 95,47 4 Laps 4 Laps 1:51.935 110,73 6 1

73 RAPHAEL TEIXEIRA A B YARIS 7 22:06.284 65,42 4 Laps 6:57.441 1:47.368 115,44 4 1

DQ 1 ANDRE BRAGANTINI A K 208 11 21:24.197 106,17 DQ 1:46.840 116,01 4 0

Announcements

#43 DRIVE THROUGH POR MANUTENÇÃO APÓS A PLACA DE 5 MINUTOS

#05 EXCLUIDO POR INCIDENTE COM #16 E #17

#03 PENALIZADO EM 05 SEG POR INCIDENTE COM #197

#01 desclassificado por Decisão 02
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1ª Corrida

Best Lap:116 - ALEXANDRE BASTOS 1:44.569 118.53km/h

Emissão: 19.07.2025, 16:24:18

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Bruno Fasterra

Comissário Desportivo
19/07/2025 16:29:03

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Renan Augusto Casetta Rodrigues

Diretor de Prova
19/07/2025 16:29:09

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
José Mario Santos do Amaral

Comissário Desportivo
19/07/2025 16:30:47

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Violeta Pernice

Comissário Desportivo
19/07/2025 16:31:03

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Roger Silvestro

Comissário Desportivo
19/07/2025 16:31:37

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Thiago Azalini

Comissário Desportivo
19/07/2025 16:31:51



3ª Etapa Turismo Nacional Sprint
19-07-2025 09:13:00 / Velocittà - 3.443m

Pos # Driver Model Laps Total Time Avg

(km/h)

Diff Gap Best

Lap

BestSpd

(km/h)

In Pits

1 7 NICO DALL'AGNOL -R B A NEW ONIX 11 21:26.567 105,97 1:46.486 116,40 4 0

2 88 AUGUSTO SANGALLI B A NEW ONIX 11 21:26.869 105,95 0.302 0.302 1:46.289 116,61 5 0

3 3 ADILSON JR -R / VALMIR JR -R B A NEW ONIX 11 21:28.285 105,83 1.718 1.416 1:46.333 116,57 5 0

4 931 VASCO PEDRO -R B A NEW ONIX 11 21:39.056 104,96 12.489 10.771 1:47.446 115,36 4 0

5 52 HELIO BRANDAO -R / BRUNA DIAS B L CITY 11 21:46.706 104,34 20.139 7.650 1:48.066 114,70 5 0

6 125 PAULO FERNANDO -R B C POLO 11 21:48.001 104,24 21.434 1.295 1:48.367 114,38 9 0

7 6 SAMUEL DAMIN -R / TERENCE BERINGHS -R B K 208 11 21:50.335 104,05 23.768 2.334 1:48.577 114,16 9 0

8 23 PIETRO NALESSO -R B K 208 11 21:51.738 103,94 25.171 1.403 1:47.334 115,48 5 0

9 30 GUILHERME LIMA B A NEW ONIX 11 21:53.925 103,77 27.358 2.187 1:47.344 115,47 4 0

10 55 MARIA LUIZA BEDIN -$ / BIA MARTINS -R B A NEW ONIX 11 22:13.529 102,24 46.962 19.604 1:51.216 111,45 8 0

11 177 DOMENICO LARGURA -R / CAIO CUNHA -R B K 208 11 22:20.632 101,70 54.065 7.103 1:47.378 115,43 8 0

Not classified - 9 laps minimum

777 NETO DATTI -R B A NEW ONIX 7 16:26.769 87,93 4 Laps 4 Laps 1:46.354 116,54 4 1

93 JOSE NETO B C POLO 6 13:01.957 95,11 5 Laps 1 Lap 1:47.515 115,28 5 1

37 RENATA CAMARGO -R B A NEW ONIX 6 21:31.476 57,58 5 Laps 8:29.519 1:47.591 115,20 6 1

43 DIEGO LOZOV -R B A NEW ONIX 5 11:27.465 90,15 6 Laps 1 Lap 1:53.990 108,74 4 1

8 JAIRO ANDRADE B A NEW ONIX 2 5:17.356 78,11 9 Laps 3 Laps 2:06.826 97,73 1 1

22 LUIZ VERAS -R B I HB20 2 22:42.751 18,19 9 Laps 17:25.3952:12.930 93,24 2 1

16 MARCEL JORAND -R B I HB20 0 2.713 0,00 11 Laps 2 Laps 0,00 0 0

17 VICTOR MANZINI B K 208 0 2.955 0,00 11 Laps 0.242 0,00 0 0

DQ 5 ALE XAVIER -R B A NEW ONIX 4 9:14.306 89,44 DQ 2:00.314 103,02 1 1

Announcements

#43 DRIVE THROUGH POR MANUTENÇÃO APÓS A PLACA DE 5 MINUTOS

#05 EXCLUIDO POR INCIDENTE COM #16 E #17

#03 PENALIZADO EM 05 SEG POR INCIDENTE COM #197

#01 desclassificado por Decisão 02
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1ª Corrida

Best Lap:88 - AUGUSTO SANGALLI 1:46.289 116.61km/h

Emissão: 19.07.2025, 16:26:07

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Bruno Fasterra

Comissário Desportivo
19/07/2025 16:29:03

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Renan Augusto Casetta Rodrigues

Diretor de Prova
19/07/2025 16:29:09

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
José Mario Santos do Amaral

Comissário Desportivo
19/07/2025 16:30:47

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Violeta Pernice

Comissário Desportivo
19/07/2025 16:31:03

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Roger Silvestro

Comissário Desportivo
19/07/2025 16:31:37

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Thiago Azalini

Comissário Desportivo
19/07/2025 16:31:51


